
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАГОЛЬНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404361, Волгоградская область, Котельниковский район, х.Нагольный, т. (84476)7-69-28 

e-mail: Nagoln-Schkola25@yandex.ru, ИНН 3413503315 КПП 341301001 ОГРН 1023405975328 
        ===================================================================== 

 

ПРИКАЗ 

от 03.04.2020 г.                                                                                № 37 

Об организации дистанционного обучения                                       

           На основании Постановления губернатора Волгоградской области № 234 от 

01.04.2020 г., письма комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 30.03.2020 № И-09/3254, письма отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района от 02.04.2020 г. № 13-0108, 

приказываю: 

1.Ввести в МКОУ Нагольненской СШ дистанционное обучение: 

 Педагогам перейти на дистанционное обучение с обучающимися 1 – 10 классов, 

определиться с платформами обучения, зарегистрироваться самим и зарегистрировать 

обучающихся. С 06.04. 2020 г. приступить к обучению обучающихся 1 – 10 классов в 

дистанционной форме. Работать с обучающимися 1-10 классов  согласно 

утвержденному расписанию (от 01.09.2019 г.). 

 При реализации дистанционных форм образования активизировать завершение 

изучения (укрупнения) новых тем по всем учебным предметам учебного плана. 

 Сконцентрироваться на повторении и закреплении учебного материала изученного в 

2019 – 2020 учебном году. Для этого осуществить корректировки рабочих программ по 

всем учебным предметам с учетом уровня подготовки обучающихся, уделяя 

наибольшее внимание традиционно сложным для усвоения темам. 

  При организации дистанционного обучения применять дифференцированный подход:                                                                                 

- обучающимся,  полноценно усвоившим учебный материал, для изучения в 

дистанционной форме предлагаются дополнительные вопросы расширяющие 

содержание ранее изученного материала;  

- обучающимся, испытываюшим  затруднения при усвоении ранее изученных тем в 

дистанционной форме предлагаются задания на повторение и закрепление ранее 

изученного материала. 

 Особое внимание уделить на освоение образовательных программ основного общего 

образования в 9 классе в соответствии с нормативно - правовыми актами федерального 

и регионального уровней.  

 

 

Директор школы                                      Ветрова Н.Н. 

mailto:Nagoln-Schkola25@yandex.ru


 


